Къэбэрдей-БалъкъэрРеспубликэм

и Шэджэм районным и Щхьэлыкъуэ

Къабарты-МалкъарРеспубликаны

Чегем районунуШалушкаэлини

Администрациясы

Администрация сельского поселения Шалушка
Чегемского муниципального района КБР

къуажэм и администрацэ

«03 » марта 2021г. № &-Н с.п. Шалушка

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Об охране лесов и лесных полос
На территории сельского поселения
Шалушка Чегемского района КБР»

Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ -  «О
защите территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», от 21.12. 1994 г. № 69 -Ф З « О пожарной
безопасности», распоряжения Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 08.02.2021 г. № 41-рп, в целях осуществления
профилактических мер, а также координации мероприятий по борьбе с
лесными пожарами, ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной
безопасности в пожароопасный сезон 2021 года на территории сельского
поселения Шалушка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке к пожароопасному
сезону 2021 года на территории сельского поселения Шалушка
Чегемского района КБР, согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению безопасности сельского
поселения Шалушка Чегемского района КБР координацию
действий по выполнению мероприятий по подготовке к
пожароопасному сезону 2021 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
сельского поселения Шалушка.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации (ответственного за ГО ЧС
и ПБтадминистр'ании сельского поселения ) Тлупова А.А.

Ц" •• . - у IT-
и.о. Главы администраций
с.п. ШалущМ%Т T P j y M  0  ,v*. Керефов А.А.

УТВЕРЖ ДЕН

Постановлен нем а дм и ни стр ац и и
сельского поселения Ш алуш ка
Чегемского района К Б Р '

от 03.03.2021 №  . / / /

План
мероприятий

по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м е р о п р и я т и я С р о к
и с п о л н е н и я

о т в е т с т в е н н ы й
i........................

1 2 3 ! 4
о р г а н и за ц и о н н ы е  м е р о п р и я т и я

1 Приведение нормативно-правовой базы в
соответствие с действующим
законодательством

по мере
необходимости

Тяупов А.А.

)
1 2 Проведение разъяснительной работы с

населением о мерах пожарной безопасности
и действиях в случае возникновения пожара

апрель-октябрь Тлупов А.А.,
руководители
учреждений,
предприя шй
(организаций)

1 "> ! J Проведение заседания КЧС и ПБ
администрации с.п. Шалушка по вопросу
«Проведение мероприятий по
предупреждению лесных пожаров на
территории с.п. Шалушка в
пожароопасный сезон 2021 года»

до 15 мая КЧС и ПБ i
администрации
с.п. Шалушка

4 Проведение собраний с населением по
вопросам обеспечения пожарном
безопасности в быту, при посещении лесов
и лесных полос.

июнь КЧС ПБ i1администрации
с.п. Шалушка
Тяупов А.А.

1 5

i

Организация работы с детьми дошкольного
возраста, учащимися. образовательных
учреждений по вопросам обучения мерам
пожарной безопасности и действиям в случае
возникновения пожара

в течение
учебного года

руководители
учреждений
образования

1
1

П р а к т и ч е с к и е  м е р о п р и я т и я  1
1 6 Запрещение разведения костров, проведения

пожароопасных работ в условиях устойчивой
сухой, жаркой и ветреной погоды и при
получении штормового предупреждения

июнь-октябрь Тлупов А.А,

j 7 Поддерживание в рабочем состоянии
средств звуковой сигнализации
(громкоговорители) для оповещения людей
на случай пожара

постоянно Сельская мечеть

8 Приведение в порядок мест забора воды в
пожарных водоемах сельского поселения
для целей пожаротушения

май-октябрь Тлупов А.А.

9 Поддерживание в надлежащем состоянии постоянно Тлупов А.А.

указателей мест забора воды I
10 Содержание в свободном и исправном

состоянии дорог, проездов и подъездов к
местам забора воды для проезда пожарной
техники

постоянно Вари г лов К.Т.
1|

i
11 Проведение мониторинга пожарной

опасности в лесополосах на территории
с.п. Шалушка, организация дежурств в
период высокой пожарной опасности
ответственных работников для
оперативного принятия мер по
организации тушения пожаров.

По мере
необходимости.

Хлупов А,А.

противопожарная пропаганда j
12 Распространение среди населения

пропагандистских памяток, листовок о мерах
пожарной безопасности и действиям в случае
возникновения пожара

постоянно Администрация
сельского
поселения
Шалушка |

13 Освещение в газете « Голое Чегема»
вопросов об обеспечении пожарной:
безопасности населенных пунктов сельского
поселения

по мере
поступления

Администрация
с.п. Шалушка

И.о. Главы администрации
с.п. Шалушка *¥ » •

Керефов А.А.